1

UBND THÀNH PHỐ  GIA NGHĨA         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 01/ KH-HS

                                                          Quảng Thành,ngày 28 tháng 05 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025 - 2026

Căn cứ thông tư 52/2020/BGD&ĐT Ban hành ngày 31 tháng 12 năm 2020

về Ban hành điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quyết định 370/QĐ-UBD ngày 13 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt kế hoạch huy động trẻ ra lớp

và tuyển sinh các lớp đầu cấp trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa năm học 2025-

2026;

Căn cứ vào số liệu điều tra độ tuổi 0-5 tuổi trên địa bàn Phường Quảng

Thành;

Căn cứ vào tình hình thực tế trường Mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch

tuyển sinh năm học 2025 - 2026 như sau:

I. Đặc điểm tình hình nhà trường.

1. Đặc điểm, tình hình kinh tế xã hội của địa phương

Trường Mầm non Hoa Sen đóng chân tại Tổ Dân phố Tân Tiến phường

Quảng Thành thành phố Gia Nghĩa. Trường  cách trung tâm thành phố Gia

Nghĩa 3km, địa bàn tuyển sinh của trường có 7 tổ dân phố.

Trường có một điểm lẻ đóng chân tại tổ dân phố Nghĩa Thắng gồm có 2

phòng học chung với trường tiểu học Hà Huy Tập thành phố Gia Nghĩa cách

trung tâm thành phố Gia Nghĩa khoảng 13km.

Đa số là phụ huynh trên địa bàn phường thu nhập chính từ làm nghề nông

đời sống còn gặp nhiều khó khăn,

2. Về cơ sở vật chất nhà trường.

Phòng làm việc: 02 phòng làm việc của ban giám hiệu; 02 phòng làm việc

dành cho nhân viên ;

Tổng số phòng học: 9; (Trong đó phòng học kiên cố 6 phòng)

02 phòng chức năng

01 văn phòng trường

Nhà bếp một chiều: 1 nhà

 2

Phòng Y tế: 1 phòng

Phòng bảo vệ: 01

Trang thiết bị ngoài trời tương đối đầy đủ có trên 5 loại đồ chơi, bàn ghế và

đồ dùng đồ chơi đáp ứng đảm bảo cho học sinh.

Điểm chính trường có giếng khoan và nhà vệ sinh cho giáo viên và học

sinh.

* Đánh giá: về cơ bản cơ sở vật chất phòng học bàn ghế tương đối đầy đủ

đáp ứng cho công tác dạy và học cho năm học 2025 -2026.

3. Về đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên

Cán bộ quản lý: 3 người; trình độ trên chuẩn: 3 người

Giáo viên: 13; đạt chuẩn 100% trong đó trên chuẩn đạt 12 giáo viên đạt

92,3%.

Nhân viên: 2 người; đạt trình độ chuẩn 100%; trên chuẩn 01 người.

Bảo vệ: 1 người (hợp đồng giao khoán công việc ).

* Đánh giá: Đội ngũ Cán bộ, giáo viên, nhân viên trẻ khỏe nhiệt tình, có

trình độ đạt chuẩn 100% trên chuẩn 89,5%.

II.Quy mô phát trển- chỉ tiêu- địa bàn tuyển sinh

1. Quy mô phát triển năm học 2025-2026

Dự kiến số lớp: 9 lớp

Tổng số học sinh: 220 cháu

Số học sinh cũ: 118 cháu

Số lượng tuyển mới: 102 cháu.

Lớp mầm: 3 lớp ; Số lượng học sinh 60 cháu.

Lớp chồi: 3 lớp ; Số lượng học sinh  80 cháu.

Lớp lá: 3 lớp ; số lượng học sinh 80 cháu.

2. Chỉ tiêu được giao

Số lớp: 9 lớp

Số học sinh: 220 cháu

3. Địa bàn tuyển sinh: Tổ dân phố Tân Tiến; Tân Lập; Tân Thịnh; Nghĩa

Hòa; Nghĩa Thắng; Nghĩa Tín; Nghĩa Lợi.

 3

III. Hình thức - thời gian tuyển sinh

1. Hình thức tuyển sinh

Xét hồ sơ với tinh thần tuyển tối đa học sinh 5 tuổi theo đúng địa bàn tuyển

sinh mà UBND thành phố đã phân tuyến và theo số lượng học sinh mà trường

được giao chỉ tiêu.

 Phối hợp chặt chẽ với các ban ngành đoàn thể ở địa phương làm tốt công

tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức nhằm huy động trẻ 3 đến 5 tuổi ra lớp, đặc

biệt huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.

Tuyển sinh ở Tổ dân phố Tân Tiến; Tân Lập; Tân Thịnh; Nghĩa Hòa;

Nghĩa Thắng; Nghĩa Tín; Nghĩa Lợi.

2. Thời gian tuyển sinh:

Từ ngày 1/7 đến 15/7/2025.

Sau thời gian trên nếu chưa đủ chỉ tiêu học sinh vẫn còn nhập học thì

trường báo cáo phòng Giáo dục thành phố Gia Nghĩa xin tiếp tục tuyển sinh cho

đủ chỉ tiêu được giao.

3. Hội đồng làm nhiệm vụ tuyển sinh

Nhà trường thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2025 -2026 theo Quyết

định số 01/QĐ-HS ngày 28 tháng 05 năm 2025 gồm có Ban giám hiệu nhà

trường, thư ký hội đồng, đại diện Ban thanh tra nhân dân, một số giáo viên, nhân

viên để thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh năm học 2025-2026

IV. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 của nhà trường có trách nhiệm tổ

chức tuyển sinh theo đúng số lượng và địa bàn phân tuyến do UBND thành phố

giao.

* Chế độ báo cáo: Báo cáo nhanh công tác tuyển sinh về phòng Giáo dục

vào 31/7/ 2025.

 Nếu trường tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu thì xin ý kiến của phòng Giáo dục

để tuyển sinh tiếp.

V. Các đề xuất kiến nghị

Đề nghị phòng Giáo dục tham mưu UBND thành phố bổ sung thêm 05 biên

chế giáo viên đứng lớp hoặc cho chủ trương hợp đồng giáo viên theo nghị định

111 để đảm bảo giáo viên đứng lớp theo quy định tại điều lệ trường mầm non.

 4

Đề nghị phòng Giáo dục quan tâm trang bị thêm cơ sở vật chất và cấp thêm

một số thiết bị đồ chơi ngoài trời, đồ dùng đồ chơi tối tiểu theo quy định cho các

lớp học tại điểm lẻ tổ dân phố Nghĩa Thắng.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025- 2026 của trường mầm non

Hoa Sen Phường Quảng Thành, thành phố Gia nghĩa. Nhà trường đề nghị phòng

Giáo dục thành phố Gia Nghĩa phê duyệt kế hoạch tuyển sinh để trường thực

hiện theo kế hoạch đã đề ra./.

                                                                                        HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận: -PGD;

   - Lưu: VT

		hienhoacuc@gmail.com
	2025-06-04T21:10:02+0700
	Mầm non Hoa Sen
	Được ký bởi <hienhoacuc@gmail.com> Hiền Phùng